



## افتتاح اولین بخش مراقبت مادرانه آغوشی در بیمارستان الزهرا تبریز با حضور معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده

اولین بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم در بیمارستان الزهرای دانشگاه علوم پزشکی تبریز با حضور معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، در دومین دور سفر استانی ریاست جمهور به استان آذربایجان شرقی، با حضور دکتر انسیه خزعلی، معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده و دکتر جباری رییس اداره سلامت خانواده و جمعین و مدارس وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم Continuous kangaroo mother care افتتاح و

همچنین طرح توسعه بانک شیر مادر بیمارستان الزهرای تبریز مورد بازدید قرار گرفت.

در این مراسم ضمن معرفی بیمارستان جامع زنان الزهرای تبریز توسط خانم دکتر مریم واعظی رئیس مرکز فوق، از بخشهای مختلف بازدید و با مادران حاضر در بخشها صحبت شد.

در این مراسم دکتر زینب اختری معاون وزیر کشور در امور زنان و خانواده، ریاست و جمعی از مدیران بیمارستان الزهرای تبریز نیز حضور داشتند.

دکتر محمداقبر حسینی فوق تخصص نوزادان و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز و رییس بخش مراقبت ویژه نوزادان بیمارستان الزهرای تبریز در تشریح فعالیت بخش مراقبت مادرانه

آغوشی مداوم گفت: این بخش با 10 تخت در جوار بخش NICU بیمارستان راه اندازی شده است.

وی افزود: در این بخش نوزادانی که در بخش NICU بستری بوده اند بعد از تثبیت وضعیت تنفسی با مادران خود به آن منتقل می شوند و مادران بصورت شبانه روزی در این بخش اقامت و زندگی

می کنند و نوزاد خود را در اغلب ساعات شبانه روز بر روی سینه خود و در تماس پوست با پوست حمل می کنند.

وی گفت: این نوع مراقبت فواید بسیار زیادی را برای نوزاد در حال رشد و همچنین آرامش روانی مادر دارد و به افزایش تغذیه با شیر مادر و کاهش مرگ و میر و بهبود رشد مغزی نوزاد کمک می

کند، برای این امر تمامی مسایل رفاهی مادران برای اقامت 24 ساعته فراهم شده است.

وی افزود: این طرح با حمایت دانشگاه علوم پزشکی تبریز، اداره سلامت نوزادان وزارت بهداشت و انجمن ترویج تغذیه با شیر مادر کشور برای اولین بار در کشور اجرا شده است.

دکتر حسینی اظهار کرد: این روش مراقبتی نوزادان نارس با همکاری مشترک اداره سلامت نوزادان وزارت و دفتر یونیسیف در ایران حدود 3 سال پیش به فوق تخصص های نوزادان کشور آموزش داده

شده بود و امید می رود که این روش مراقبتی نوزادان با حمایت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر ارگانهای مسئول در بیمارستان های دارای بخش مراقبت ویژه نوزادان گسترش یابد.

گفتنی است؛ بانک شیر مادر بیمارستان الزهرا که اولین بانک شیر مادر کشور جمهوری اسلامی ایران است مطابق با استانداردهای جهانی بانک های شیر مادر فضای آن به سه اتاق افزایش یافته و

تجهیزات جدید آن از جمله یخچال فریزرهای ویژه بانک شیر و هود لامینار به آن اضافه شده است که توسط مدعوین مورد بازدید قرار گرفت.

[جهت مشاهده تصاویر کلیک کنید](#)